
 

   

 
Yttrande över promemorian ”Flexiblare regler 
för utbetalning från pensionsförsäkring och 
pensionssparkonto” 
 

 

LO har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade promemoria och lämnar 

följande synpunkter. 

 

LO välkomnar att några av delarna från Pensionsgruppens överens-

kommelse från 2017 gällande översyn av avdragsreglerna för tjänstepension 

nu föreslås genomföras. LO har dock vid ett antal tillfällen påtalat att även 

övriga delar i överenskommelsen, exempelvis gällande utbetalningstidens 

längd och möjligheten att tjäna in pensionsrätt efter 65 år, bör bli föremål 

för lagstiftning. LO förutsätter att sådana förslag kommer att lämnas i närtid. 

 

LOs synpunkter på förslaget 
LO tillstyrker förslaget att det under de första fem åren ska vara möjligt att 

göra uppehåll i pensionsutbetalningarna. Det är rimligt att den flexibilitet 

som numera finns i detta avseende i den allmänna pensionen också åter-

speglas i tjänstepensionen, vilket förbättrar möjligheterna att kombinera 

arbete och pension. 

 

LO tillstyrker med tveksamhet även förslaget att det ska vara möjligt att 

ändra utbetalningstiden även efter att pensionsuttaget påbörjats. Det finns i 

detta avseende vissa utmaningar. En risk som finns är att den som initialt 

valt lång utbetalningstid kan komma att påverkas att ändra till kortare 

uttagstid för att placera pengarna i en annan, möjligtvis sämre och dyrare, 

sparform. En sådan risk finns redan idag men då enbart inför det initiala 

pensionsuttaget. Nu kommer den finnas konstant och kan innebära att fler 

riskerar att få en sådan sämre sparform, med lägre pension som följd.  

 

En annan utmaning är att det kommer uppstå så kallade moturvalsrisker, det 

vill säga att individen kan fatta beslut utifrån att den har ett informations-

övertag avseende sin hälsa. Det innebär en risk att individer kan agera på 

bekostnad av kollektivet, vilket på sikt kan innebära att försäkringsskyddet 

blir dyrare.  
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LO anser dock att fördelarna med att kunna ändra uttagstiden under 

pågående utbetalning överväger till förmån för ovan beskrivna risker. De 

ekonomiska förutsättningarna kan plötsligt och oförutsett förändras och då 

är det rimligt att individen har möjlighet att göra nödvändiga justeringar av 

sitt pensionsuttag. 

 

LO är positiv till att det inte föreslås något tvingande krav att införa ökad 

flexibilitet vid utbetalning utan att det är upp till arbetsmarknadens parter 

och pensionsbolagen att möjliggöra flexibiliteten i praktiken. LO delar även 

uppfattningen att det inte bör lagfästas huruvida redan pågående utbetal-

ningar ska omfattas av de nya reglerna eller inte. Även det bör vara upp till 

arbetsmarknadens parter och pensionsbolagen att avgöra. 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

 

 

 

Susanna Gideonsson Renée Andersson 

Handläggare 

 

 

 

 

 

 

 

 


